
Podsumowanie inwestycji gminy Szydłowo  

w 2011 roku 

 Rok 2011 dobiegł końca, był on okresem intensywnej pracy. Najbardziej 

namacalnym przejawem działalności samorządu są inwestycje, dlatego  

też chciałbym Państwu przypomnieć ważniejsze inwestycje jakie udało  

się zrealizować w minionym roku, a także te które są w trakcie realizacji. 

Potrzeby  w zakresie budowy dróg i remontów są bardzo duże. W ubiegłym 

roku przeprowadzono w tym zakresie  następujące przedsięwzięcia.  

 

Wybudowane zostały drogi gminne,  ulicę  Bukową i dokończono ul. Kasztanową 

w Dolaszewie. W ramach tej inwestycji wykonano prace w zakresie budowy jezdni, 

zjazdów i dojść do furtek z kostki betonowej oraz  budowy odwodnienia drogi 

w postaci sieci kanalizacji deszczowej.  

 

Koszt zrealizowanej inwestycji  

to ponad 227.795,01 zł. 

 

 

 

Wykonano remont dróg gminnych Kłoda – Pokrzywnica i  Jaraczewo – Leżenica, który 

polegał na podwójnym powierzchniowym utrwaleniu nawierzchni oraz  remontem 

cząstkowym. Koszt tych robót to 228.109,32zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wybudowane zostały nowe chodniki w ciągu drogi gminnej ul. Jana Pawła II 

w Starej Łubiance wraz z remontem jezdni polegającym na powierzchniowym 

utrwaleniu nawierzchni.  Wartość inwestycji to 367.900,00 zł. 

 

Przeprowadzono także remont drogi dojazdowej  

i manewrowej do stacji zlewnej w Szydłowie koszt 

76.659,52 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W  porozumieniu ze Starostem Powiatowym 

wybudowano chodnik przy ulicy Topolowej 

w Dolaszewie oraz w Zawadzie. Środki jakie Gmina przeznaczyła na wspólne 

przedsięwzięcia to 136.485,00 zł. 

 

Czyste środowisko jest bardzo ważne dla zdrowia i życia każdego człowieka.  

  

       Najważniejsze inwestycje realizowane w gminie  w tym  zakresie,  to rozpoczęcie 

budowy sieci wodociągowej w  Dobrzycy o wartości 121.700,00 zł. Ponadto rozpoczęto 

budowę sieci kanalizacji sanitarnej  

na ulicy Dolnej i Górnej w Starej 

Łubiance.  

Całkowita jej wartość  wyniesie 

467.470,18 zł. 

  

 

Ważnym obszarem działania władz 

samorządu była i jest  oświata, kultura  

i sport.      

    Najdroższą  inwestycją jaką nasza 

gmina realizuje w chwili obecnej jest 

rozbudowa Zespołu Szkół im. Janusza 

Korczaka w Szydłowie. Termin jej zakończenia planowany jest na rok 2013. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w celu usprawnienia funkcjonowania istniejącej 

szkoły przewiduje się rozbudowę o dalsze sale dydaktyczne, świetlicę szkolną  

i stołówkę wraz z niezbędnym zapleczem kuchennym. Koszt tej inwestycji  

to 3.640.800,00 zł.  



W roku 2011 przy  Szkole Podstawowej w Skrzatuszu wykonano remont placu 

postojowego i drogi wewnętrznej polegającego na utwardzeniu istniejącej nawierzchni 

kostką betonową. Wartość remontu to ponad 128.590,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Natomiast w Zespole Szkół w Starej Łubiance wykonano wymianę okien  

i oświetlenia, koszt prac  to  91.690,00 zł 

Od 2011 roku mieszkańcy Gądka oraz pobliskich wsi mogą korzystać z nowej 

świetlicy wiejskiej i jej wyposażenia.  Projekt ten zrealizowany został w ramach  

II naboru UMWW w Poznaniu na  działania 313, 322, 323 „Odnowa i rozwój wsi”   

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013. Koszt budowy świetlicy 

wyniósł 271.938,24 zł , zaś dofinansowanie  jakie gmina otrzymała to 164.345,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Również w ramach II naboru UMWW w Poznaniu na działania 313, 322, 323 

„Odnowa i rozwój wsi”  z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013, 

Gmina Szydłowo zrealizowała dwie kolejne inwestycje. Pod koniec 2010 roku została 

zakończona budowa pięciu placów zabaw w Skrzatuszu, Kotuniu, Dobrzycy, Róży 

Wielkiej  i w Pokrzywnicy, do której dofinansowanie w kwocie 113.837,00 zł  

gmina otrzymała w listopadzie 2011 roku. Następną wskazaną powyżej inwestycją  



jest wyremontowana świetlica wiejska w Skrzatuszu, prace remontowe rozpoczęły  

się w roku 2010, natomiast zakończenie robót odbyło się w roku 2011.  

Kwota  dofinansowania wyniosła  44.685,00 zł. 

 

 

 

 Zagospodarowano także teren wokół budynku świetlicy wiejskiej w Nowym 

Dworze. W ramach tego przedsięwzięcia wykonano ogrodzenie, uformowano nowe 

skarpy i utwardzono plac wokół świetlicy kostką betonową. Na projekt pn. 

„Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Nowym Dworze” został 

złożony wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” objętego PROW na lata 

2007-2013.  

Koszt prac wyniósł 55.400,00 zł,  

zaś wnioskowane dofinansowanie  wynosi 

25.000,00 zł.  

 

 

 

  

 

 W Krępsku natomiast powstał 

nowy plac zabaw dla dzieci  

i młodzieży, jest to  ósmy z kolei plac zabaw,  który został dofinansowany z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Budowa placu zabaw w Krępsku to 

projekt realizowany  w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. 

Wartość wnioskowanej inwestycji wyniósł 47.911,00 zł, zaś przyznane dofinansowanie 

wynosi 19.902,75 zł. Wybudowany plac zabaw składa się z  huśtawki , zestawu 

zabawowego ze zjeżdżalnią  z przeplotnią drewnianą i drabinką , z bujaków, karuzeli,  

 a także ławeczek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trwają także prace związane z remontem świetlicy wiejskiej w Zawadzie. 

Wnioskowana kwota dofinansowania w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  

wynosi 25.000,00 zł. 

Pozostałymi inwestycjami zrealizowanymi w ubiegłym roku to dostawa i montaż 

ogrodzenia cmentarza w Róży Wielkiej, koszt ogrodzenia wyniósł 74.200,00 zł oraz  

budowa oświetlenia ulicznego, a także 

rozbudowa istniejącego oświetlenia  

na terenie Gminy Szydłowo. 

O nowe oświetlenie wzbogaciła się ulica 

Świerkowa w Dolaszewie, ulica Krańcowa  

w Szydłowie, ulica Szmaragdowa  

i Rubinowa w Kotuniu, ulica Olszynowy 

Zakątek w Dobrzycy. Nowe oświetlenie 

powstało także na ulicy Długiej, 

Promiennej, 

Sosnowej 

Wiosennej i Leśnej w Zawadzie oraz na ul. Wspólnej w 

Jaraczewie. Całkowity koszt jaki poniosła gmina to 

429.104,21 zł.  

 

W 2011 roku przeprowadzono szereg 

przedsięwzięć w związku z realizacją Funduszu 

Sołeckiego m.in. na zadania mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa na drogach, poprawę atrakcyjności wsi 

poprzez doposażenie placów zabaw, poprawę standardów 

świetlic wiejskich poprzez ich remonty, 

zagospodarowanie terenu czy ich doposażenie  

w niezbędny sprzęt.  

Przeprowadzono także liczne prace 

modernizacyjno -  remontowo - budowlane  m.in., 

wymiana przyłączy wodociągowych, budowa sieci wodociągowych, remonty świetlic  

oraz dróg gminnych.  

 

Przypominam także, iż mieszkańcy Gminy Szydłowo mogą cały czas  

ubiegać się o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

dofinansowanie do usuwania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest,  

udzielane  ze  środków   budżetu   Gminy   Szydłowo. 

 Dofinansowanie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków jest 

jednorazowe, maksymalnie 60% kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Nie więcej jednak niż 3.000,00 zł na jeden budynek lub lokal  mieszkalny dla 

oczyszczalni z układem rozsączającym.  Nie więcej niż 4.000,00 zł na jeden  budynek 

lub lokal mieszkalny dla oczyszczalni z układem biologicznym.  

Kwota dofinansowania na usuwanie azbestu stanowi 70% ich łącznej wartości 

kosztów poniesionych za wykonanie prac związanych z usuwaniem ich transportem  

i składowanie  azbestu. 

Z dofinansowań korzystać mogą osoby fizyczne będące właścicielami 

(współwłaścicielami, wieczystymi użytkownikami) budynków mieszkalnych, 

gospodarczych, inwentarskich, garażowych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Szydłowo. Wnioski oraz regulaminy dostępne są na stronie www.bip.szydlowo.pl 

http://www.bip.szydlowo.pl/


 

Każda realizowana inwestycja w naszej gminie, jest ważna dla całej 

społeczności. Musimy przeznaczać wiele środków finansowych na wiele przedsięwzięć 

o charakterze remontowo- renowacyjnym. Zdaję sobie jednocześnie sprawę, że potrzeb 

jest bardzo wiele. Staramy się w miarę naszych możliwości  

(przede wszystkim budżetowych) sukcesywnie je zaspokajać. A inwestycje  

są z pewnością dla każdej gminy i społeczności sprawą priorytetową. Nowo rozpoczęty 

rok zapowiada się równie pracowicie, jak miniony. Wyrażam ogromną nadzieję,  

że owoce naszej pracy będą jeszcze bardziej widoczne. 

  

    Dariusz Chrobak 

Wójt Gminy Szydłowo 

 

 

 


